
医保第１１－１４６号 

令 和 ２ 年 ６ 月 ２ 日 

 

各病院長 様 

 

三重県医療保健部長 

 

三重県電話医療通訳サービスの利用登録について（依頼） 

 

平素より三重県の保健医療行政にご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本県では、在住外国人患者の受入体制整備に向け、来院した外国人患者が日本語を十分に話

すことができないために診療等に支障を来す場合を想定し、医療機関を対象に電話医療通訳サービス

（別紙 1 サービス概要参照）の団体契約事業を実施することといたしました。 

ついては、本事業の利用を希望される医療機関におかれましては、下記により利用登録いただきま

すよう、よろしくお願いいたします。 

記 

1. 利用登録方法 

別添「三重県電話医療通訳サービス利用規程」をご確認いただき、様式 1「三重県電話医療通訳

サービス利用登録書」に必要事項を記入の上、以下【問合わせ先】メールアドレスに電子メールに

て送信願います。電子でのご回答が難しい場合は、FAX にて送信ください。 

【問合わせ先】 

三重県電話医療通訳サービス受託業者：（公財）三重県国際交流財団（担当：上原・宇藤） 

電話番号：059-223-5006／FAX 番号：059-223-5007 

メールアドレス：mief@mief.or.jp 

2. 登録期限 

令和 2 年 6 月 24 日（水） 

3. 説明会の開催について 

登録医療機関を対象に、本事業の説明および外国人患者の受入れをするにあたっての留意点等

をテーマにした説明会の開催を予定しております。 

日時：令和 2 年 7 月 16 日（木）15:00～16:30（予定） 

会場：アスト津 4 階 研修室 A（予定） 

※ 詳細は、後日、ご連絡いたします。なお、新型コロナウイルス感染拡大状況により、オンライ

ン説明会とする場合がありますので、あらかじめご了承ください。 

 

【事務担当】 

三重県医療保健部医療政策課医療計画班 中井・北島 

〒514-8570 津市広明町 13 番地 

TEL：059-224-3374／FAX：059-224-2340 

E-mail：iryos@pref.mie.lg.jp 


